
Odůvodnění veřejné zakázky 
 

v souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek 

pod Evidenčním číslem VZ 241348. 
 

Zadavatel: Obec Česká 
Sídlo zadavatele: Česká 26, 664 31 p. Lelekovice 
IČ: 00281671 
Osoba oprávněná  
jednat za zadavatele: Ing. Jana Chiniová, starostka 
 
Název veřejné zakázky: Obec Česká - rekonstrukce inženýrských sítí 

 
§2) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky: 
a) popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 
Obec Česká je odkanalizována jednotným systémem postupně převáděným na systém 
oddílný. V ulici Hlavní je nutná rekonstrukce stávající kanalizace, která bude následně sloužit 
jako dešťová kanalizace a výstavba nové splaškové kanalizace v souběhu se stávající 
kanalizací, včetně nových přípojek dešťové a splaškové kanalizace. Po realizaci prací dojde k 
opravě části komunikace v ul. Hlavní. V ul. Nová dojde k celkové rekonstrukci komunikace 
včetně nové splaškové a dešťové kanalizace, kanalizace je zaústěna do kanalizace v ul. 
Hlavní. 
 
b) popis předmětu veřejné zakázky 
Ul.Hlavní - výstavba nové splaškové kanalizace DN 300 v délce cca 360 m, veřejné části 
přípojek splaškové a dešťové kanalizace, rekonstrukce stávající kanalizace na dešťovou, 
oprava komunikace po provedení kanalizace 
Ul. Nová - nová splašková a dešťová kanalizace v délce cca 270 m, veřejné části přípojek 
dešťové a splaškové kanalizace celková rekonstrukce komununikace v délce 270 metrů 
včetně chodníků a vjezdů, veškeré povrchy jsou dlážděné. Realizace dlážděných povrchů 
bude prováděna po rekonstrukci plynovodu ve správě RWE a rekonstrukce kabelového 
vedení NN ve správě E.ON. 
 
c) popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 
Potřebou zadavatele je vybudování oddílné kanalizace a rekonstrukce stávající kanalizace v 
obci. V ulici Hlavní je nutná rekonstrukce stávající kanalizace, která je v havarijním stavu. 
 
d) předpokládaný termín splnění veřejné zakázky 
Předpokládaným termínem splněním veřejné zakázky je 16.12.2013. 
 
Popis rizik souvisejících s plněním veřejné zakázky: 
V případě nerealizace veřejné zakázky nebude realizována rekonstrukce kanalizačních stok, 
které jsou ve špatném technickém stavu. Dále nebude realizována komunikace Nová, která 
je rovněž ve špatném stavu. 
 
 



§3) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady: 
 
Zadavatel nepožaduje technické kvalifikační předpoklady nad rámec vyhlášky 232/2012 Sb. § 
3 odst.3, písm. a-e) 
 
 
§4) odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky 
 
Na obchodní podmínky na stavební práce se §4 nevztahuje. 
 
§5) odůvodnění vymezení technických podmínek 
 
Zadavatel nepožaduje technické podmínky nad rámec vyhlášky 232/2012 Sb. § 5 odst. 1 a 2.)  
 
Dílo bude realizováno v souladu s platnými zákony ČR a ČSN a dle závazných a doporučených 
předpisů a metodik. 
 
§6) odůvodnění stanovení základních hodnotících kritérií 
Hodnotícím kritériem je podle §78, odst. 1 písm. b) zákona nejnižší nabídková cena včetně 
DPH. 
Zadavatel všechny své požadavky zapracoval do obchodních podmínek a do zadávací 
dokumentace a vzhledem ke svým potřebám stanovil hodnotící kritérium nejnižší 
nabídkovou cenu. 
 
§7) Odůvodnění stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky 
Zadavatel vypracoval položkový rozpočet dle běžných ceníků platných v době přípravy 
zadávacích podmínek. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 14.000.000 Kč bez DPH. 
 
V České dne 30.5.2013 


		2013-05-30T16:54:53+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




